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THE 11TH ANNUAL REPORT OF CHARACTERISTICS OF STUDENTS AT
DIABLO VALLEY COLLEGE INCLUDES SEPARATE INFORMATION
CONCERNING DAY AND EVENING STUDENTS ON EDUCATIONAL
BACKGROUND, FAMILY, EMPLOYMENT, RESIDENCE, ASPIRATIONS, AND
TEST SCORES AT ENTRANCE. DETAILED TABULAR PRESENTATIONS ARE
MADE IN 30 CATEGORIES. THE TYPICAL EVENING STUDENT IS
SUMMARIZED AS MALE, FROM 21 TO 40 YEARS OF AGE, WORKING 40 OR
MORE HOURS WEEKLY AS A CRAFTSMAN, BUSINESSMAN, OR
PROFESSIONAL, A NONVETERAN, ENROLLED IN THREE TO SIX UNITS,
WITH FEWER THAN 30 UNITS COMPLETED. TRENDS NOTED AMONG DAY
STUDENTS INCLUDE INCREASES IN RECENCY OF HIGH SCHOOL
GRADUATION, GERERAL AND VOCATIONAL STUDENTS, STUDENTS WI1H
MINIMAL CLASS LOADS, STUDENTS PLANNING TO GRADUATE, WORKING
STUDENTS, FOREIGN STUDENTS, AND YOUNGER STUDENTS. RELATIVELY
STABLE STUDENT CHARACTERISTICS INCLUDE SCHOOL AND COLLEGE
ABILITY TEST SCORES, WHICH ARE CONSIDERABLY ABOVE CALIFORNIA
JUNIOR COLLEGE NORMS, CLASSIFICATION BY GRADE LEVEL.
DECREASES WERE NOTED IN VETERANS AND MARRIED STUDENTS. (WO)
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THE NUOER OF STUDENTS WHO ATTENDED DIABLO VALIEY COLLEGE IN THE FALL SEMESTER, 1965

Enrollment Figures Have Been Computed as of October 1, 1965

Category Men ercentage Women Percentage ISub-Total

_Day Classes 3,195 €0 2,144 40 5,339
Evening Classes 2,978 63 1,721 37 4,699

| TJOTAL 6,173 62% 3,865  : 38% 10,038

(The 62% male and 38% female total enrollment proportions
have not variad 2% points for the last five years)

DAY ENROLIMENT STATUS

Category Number %
New Students to DVC 2,804 53
Continuing Students
(Enrolled Spring, 1965) 2,230 42
Returning Students
|__(Former Students) 305 5
TOTAL 5,339 100%

(There has been a 3% increase in the enrollment
of Continuing Students over the last two years)

EVENING ENROLIMENT STATUS

‘ Category Nuwber %
New Students to DVC 2,030 43

Continuing Students

(Enrolled Spring, 1965) 1,763 38

Returning Students

(Former Students) 906 19
IOTAL 4,699 _100% |

(There has been a 3% increase in the enrollment
of New Students and a 3% decrease in Returning
Student enrocllment during the past two years)
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' DVC FALL SEMESTER DAY AND EVENING ENROLIMENT GROWTH - 1950-1965 s“"- of
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i Legend: Day Bve_ _ _ _ _ ‘
£7 No. Day No. Eve Total Fall |
g Year Enrollment Enrollment Enrollment )
¥ 1950 294 350 644 -
T 1951 508 1,397 1,905 4
t} 1952 586 1,130 1,716 .
it 1953 712 1,213 1,925
{1 1954 989 2,144 3,133 .,,
1956 1,293 2,717 4,010 i
1957 1,488 2,861 4,349
1958 1,752 2,824 4,576
3 1959 1,937 3,044 4,981
A 1960 2,154 3,215 5,369
v 1961 2,678 3,223 5,901
1962 3,223 3,415 6,638 .
1963 3,553 3,658 7,211
j'“ii 1964 4,475 ‘ 4,322 8,797
& 1965 5,339 4,699 10,038
gj In the past ten years, our day enrollment has increased five times while our
i evening enrollment has doubled.
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HIGH SCHOOL OF ATTENDANCE

(a)
Total No.
High School Students
Clayton Valley 455
Mt. Diablo 436
Pleasant Hill 414
Antioch 320
Acalanes 319
Las Lomas 315
Miramonte 301
San Ramon 276
College Park 249
Alhambra 237
Pittsburg 236
Del Valle 236
Ygnacio Valley 193
Liberty 118
Pacifica 101
Other Contrz Costa )
SUB-TOTAL 4,281
Alameda County 491
Others (in California) 245
Others (Out of State) 283
Foreign 29
Did Not Attend High School 10
Did Not Aiiend Local
High School 1,057
GRAND TOTAL 5,339

80% of our studen: '~»dy are graduates of our local feeder high schools.

(b)
Percentage
DvVC

Student Body

»

L]
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100.0%

(c)
No. & % of
Column (a) Who
Graduated
in 1965
248 - 54.5
204 - 46.7
208 ~ 50.2
154 - 48.2
111 - 3407
153 - 48.5
159 - 52.9
134 - 48.5
137 - 55.1
112 - 47.2
128 - 54.8
130 - 55.0
131 - 6708
59 - 50.0
58 - 5704
33 - l‘oo
2,159 - 50.4
98 - 19.9
51 - 20.8
38 ~ 13.5
3 - 10.7
190 -~ 18,0
2,349 - 4400%

687%

of the studeat body are recent June, 1965 high school graduates and new to

Diablo Valley College.
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EXTENT OF HIGH SCHOOL EDUCATION PRIOR TO ENROLLING AT DIABLO VALLEY COLLEGE

4
?; Total Total

K Number Percentage
»; Did Not Complete Above 6th Grade 5 .1

*? Completed 7th, 8th or 9th Grade 11 .2

7?  Completed 10th Grade 2 4

;; Completed 1lth Grade 103 1.9

;3 Total Non-High School Graduates 143 2.6

;' Righ School Graduates 5,196 97.3

3 TOTAL 5,339 100.0%

_j During the past ten years the percentage of non-high school graduates

Ca attending Diablo Valley College has ranged from a high of 3.7% to a
2 low of 2.3%.

YEAR OF HIGH SCHOOL GRADUATION OR LAST ATTENDANCE

Cumulative
Year Number Percentage Percentage
1955 or before 362 6.7 6.7 100.0
: 1956 23 4 7.1 93.3
éé 1957 39 .7 7.8 92.9
;. 1958 40 .8 8.6 92.2
%} 1959 61 1.3 9.9 91.4
# 1960 108 2.0 11.9 90.1
L 1961 139 2.6 14.5 88.1
{ 1962 220 4.2 18.7 85.5
%f 1963 580 10.8 29.5 81.3
F 1964 1,406 26.3 55.8 70.5
; 1965 2,361 _44.2 100.0 4.2
: TOTAL 5,339 100. 0% 100.0% 100.0%
% There seems to be a gradual trend toward fewer students who had

k graduated from high school more than five years previous to
' attending Dicblo Valley Colliege.

ER&C -7-

Aruitoxt provided by Eic:




ILIT OF HIGH SCHOOL PROGRAM PURSUED

Category Number
College Preparatory 3,244
General 1,641
Vocational | 96
Commercial 342
Homemaking , 16

TOTAL 5,339

Percentage
6007

30.7
1.8

6.5

100.0%

There has been a 2% decrease in college preparatory students over the past
two years., 1% of this decrease has been added to the general category and

12 to vocationally prepared high school students.

The college staff has

been trying to encourage more non-college preparatory students to attend

Diablo Valley College for the past few years.

This course of action through

our local community high school counselor coordinators seems to be paying

dividends.
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COLLEGE ABILITY TEST RESULTS

The Schocl and College Ability Tests are required for all our regular day students
» (ond part-time students working toward the AA Degrac). The svarages chteinmed for
i students taking our tests are listed below. Our scores are comparsd with national
norms for entering college freshmen.

Lo

DVC* DVC* DVC* DVC* DVC* DVC* DVC* DVC*k*

4 1958 1959 1960 1961 1963 1964 1965 1965
! Number 976 1,032 1,815 2,035 2,140 3,585 4,303 4,303

Verbal Mean 407% 40% 457% 437% 437% 48% S0% 60%
Math Mean 339 31% 41% 37% 41% 43% 43% 57%
Total Mean  35% 35% 30% 30% 39% 45% 46%  58.5%

Our average entering college freshman scores slightly above 4-year college norms
and significantly above California junior college norms.

» Cumulative Percentage by Decile Rank for the Total §core of SCAT

1962 1964 1965

90 - 100 99.9% 99.9% 99.9%

f: 80 - 89 92.7% 92.3% 92.0%
» 70 - 79 79.4% 78.1% 77.9%
» 60 - 69 73.3% 73.2% 73.0%
) 50 - 59 61.3% 60.8% 61.7%
;; 40 - 49 55.0% 55.0% 55.5%
?4 30 - 39 41.1% 41.1% 41.1%
-] 20 - 29 32.8% 31.8% 31.9%
| 10 - 19 18.0% 21.2% 17.5%
}f 1- 9 10.0% 8.8% 8.8%
No. ¢£f Students: 1,380 3,585 4,303

There has been relatively 1little change overall in the
J percentage of students scoring at the different percentile
1 ranks on the total score of the SCAT, althougth we have
3 fewer students scoring below the 20th percentile.

*4-Year College Freshman Norms (1,180 student sample)
**California Junior College Norms (51,531 student sample)

al
!
i
1

Full Tt Provided by ERIC.
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1 “Cumulziive l
Catszo ST Percentss Deresntaze
Less than 4 Units 214 4.0 2.0
~+ r
4 - 6% Unirs 247 4.6 _Q, 8.6
7 - 9% Units 39 7.4 16.0
H i
10 Units 51 .9 16.9
-1
12 - 13% Units 1,035 19.4 43.0
16 - 18% Units 951 17.8 99.4
H;
19 or More Units 32 .6 100.0%
TOTAL 5,339 100.0% 100.0%

Iwo years ago 26% of the students were below 12 units in comparison to
20% last year and 23.6% this year. We have had a significant 2% increase
in the past two years in the number of students taking less than &4 units
of work. Most of this group are housewives taking 1 course.

- 11 -
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Aruitoxt provided by Eic:

MM\

Frosh (0-29% units completed)
Sophomores (30-59% units conpictcd)
A. A Graduates

Over 60 units - No Degree
Your-year Degree or Higher

TOTAL

Our percentage of grade classifications has not varied at

four years.

-12 -

3,886
1,139
83
| 179
52

5,339

Percentage
73%

21% .

22

3%

1%

100%

all in the past




Number Percentage
Frosh (0-29% units completed) " 3,886 73%
Sophomores (30-59% units completed) 1,139 21%
A. A Graduates ' 83 2%
Over 60 units - No Degree 179 | ax
Four-year Degree or Higher 32 12
TOTAL 5,339 100% |

Our percentage of grade classifications has not varied at all in the past
four years.
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NUMBER OF PRIOR SPRING STUDENTS (CONTINUED)
WHO ENROLL THE NEXT FALL SEMESTER

Number of Students
Presently Enrolled Who
Attended Diably Valley
Year 0011e§e Last Sgring Percentagekﬁ
L1952 194 . _24.7 i
1953 _ _224 31,7 ;
1954 319 32.2
1955 391 33.4__| -
1956 434 33.1 | f
1957 492 33.1 | )
1958 592 _32.9 ?
1959 670 34.6
1960 753 31.9 |
1961 1,008 37.8
1962 1,276 40.0 |
Vo
1963 1,368 39.0
1964 1,804 __40.3 @
1965 2,230 41.8 &
Bach Fall Semester over half of our student body are
new to Diablo Valley College. This fact certainly
emphasizes the need to continue our thorough orienta-
tion program at the beginning of each schonl year.
"?

-« 13 -




EIBST SEMESTER OF ENROLIMENT AT DJABLO VALLEY COLLEGE

No. of
Students

3000

2575 |

2250

1825

1500

1075

750

325

90% of our students have first enrolled at Diable Valley College
within the last three years. This statistic has been consistently
stable for the past ten years. This fact questions the validity
of the criticism sometimes made that community colleges often baby-
sit many students for years.




2,517 Students
Had No Prior

College Work

47.1%)

37 Former Students Who
Are Transferring Back
to IVC from Other
Colleges (.7%)

(5.02)J268 Former IWC Students

287 New Students to DVC
but Transferred from Other
Cclleges (5.4%)

2,230 Continuing
Students From
Spring
"(41.8%)

COLLEGES LAST ATTENDED DY TRANSFEE STHDENTS

U. C. Campuses 51
Out-of-State 48
San Jose State 18
San Francisco State 11
Peralta Jun;;r College District 10
Contra Costa College 7
Cal Poly State College 7
Californiu State -~ Hayward 4
University of Pacific 2
San Francisco City College 2
Santa Rosa City College 1
St. Mary's College 1
All Others not Listed 261

TOTAL 324




NUMBER OF STUDENTS PLANNING 70 GRADUATE

Category Number Percentage
Yes 3,072 . 57.5
No 1,049 19.6
Already have A.A. Degree |
or higher 145 2.8
Undecided 1,073 20.1
TOTAL 5,339 100.0%

There has been a 10% increase in the number of students who plan
to graduate with an A.A. Degree over the past two years. It will
be interesting to observe if there is a significant incresse in
A.A. graduates this year and next.

NUMBERS OF STUDENTS PLANNING TO EVENTUALLY TRANSFER

T0 A 4-YEAR INSTITUTION

Category Sumber Bercentage
Trancfer 3,515 65.8
Non-transfer
Complete Occupations
Training 1,399 26.2
Non-transfer
General Education 281 5.3
Undecided 144 2.7

TOTAL 5,339 100.0%

There has been a 9% increase in vocational-occupational centered
majors in the past two years. Part of this high inérease can be
attributed to several factors:

1. More realistic and thorough high school and college
counseling.

2. An increase in the number of technical-vocational
programs now offered by the college.

- 16 =
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SCHOOLS TO WHICH THEY PLAN TO TRANSFER
{Includes only those students who indicated they were a transfer student)

- Number Percentage
Plan to Transfer, But Undecided 189 3.3
B PR ‘

TOTAL | ‘ 189 : 5.3% ;
U. C. Berkeley 551 15.7 "
Other U C. Campuses 307 8.7

TOTAL U. C. CAMPUSES 858 2%..4% ;
San Prancisco State 502 14.3 5
San Jose State 485 13.7 )
California State - Hayward 261 7.5 i
Chico State ‘ 238 7.3 Y
Sacramento State 138 4.0 .
Cal Poly (San Luis Obispo) 127 3.6
Humboldt State 122 3.4
Presno State . 63 1.8
San Diego State 40 1.8
Sonoma State 18 1.1
Other State Colleges 28 1.7

ZO0TAL CALTF#. STATE COLLEGES 2,072 58.9%

University of Pacific 50 1.5
California Arts and Crafts 38 1.0
University of San Francisco 34 .9
University of Southern California 19 o5
St. Mary's College : 14 4
Stanford University 11 .3
Other California Private Colleges b2 ' 1,

TOTAL CALIF. PRIVATE COLLEGES 208 6.0% »
Brigham Young University 47 1.3 :
University of Nevada 29 .9
Oregon State University 26 , o7
Oregon Yniversity 15 : .5
Arizona State University 11 .3
Public /-Year Out-of-State Colleges 27 .7
Private 4-Year Out-of-State Colleges 17 N ,
All Other Out-of-State Cnlleges 16 4 5

TOTAL OUT-OF-STATE COLLEGES 188 5.3%

GRAND TOTAL 3015 100.0%
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Major. No. - Major
Agriculture 49 .9 Law
Anthropology 47 .9 Liberal Arts (Gen. Ed.)
Architecture 96 1.8 Librarianship
Art 116 2.2 Literature
Bacteriology 3 .06 Mathematics
Biology 60 1.1 Medicine
Botany 3 .06 Music
Business 562% 10.5 Nursing - B. S. Degree
Chemistry 42 .8 Occupational Therapy
Criminclogy 10 .2 Optometry
Dentistry 33 o7 Pharmacy
Drama, Radio, TV 32 .6 Physical Education
Economics 12 .2 Physical Therapy
Electronics 54 1.0 Physics
Engineering 116 2.1 Political Science
English 116 2.1 Philosophy
Foreign Language 14 .3 Police Science
Spanish 12 .2 Psychology
French 8 .1 Religious Work
German 4 .07 Social Science
Forestry 52 1.0 3ociology
Geography 1 .02 Speech
Geology 10 .2 Teacher - Elementary
History 95 1.8 Teacher -~ Secondary
Humanities 16 .3 Teacher - College
Home Economics 37 o7 Veterinary Medicine
Industrial Arts 15 .3 Zoology
Journalism 5 .09 Other or Undecided
Laboratory Technician 6 .1 SUB-TOTAL
INIENDED MAJORS OF NON-TRANSFER STUNENTS
¢ CGeneral Education 281 5.2 Food Trades
. Agriculture 27 .5 Industrial Arts
- Aeronautics 45 .8 Journalism
- Apparel Design 26 .5 Machinist
& Art &4 .8 Medical Assistant
@ Auto Body,/Mechanics 4 .07 Music
A Business Fields 495 9.3 Painter
¥ Carpentry 3 .06 Police Training
¢ Dental Assisting 71 1.3 Plumber
.. Dental Hygiene 81 1.5 Redic & TV Technician
: Drafting 35 o7 Registered Nursing
" Electronics 63 1.2 Vocational Nursing
|  Engineering (Tech.) 193 3.6 Welding
* Fire Training 4 .07 Other or Undecided
4 SUB-TOTAL
GRAND TOTAL

*Those who checked Transfer and Coded Business
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130
91
10
21
17

102
3,515
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.07
1.3
1.9

.04

.8
1.4

.1
2.4
1.7

"2

4

.3

65.6%







NUMBER OF HOURS OF EMPLOVMENT WHILE ATTENDING SCHOOL

Cumulative
Number Bercentage  [Percentage
Not Employed 2,522 47.2 47.2
1 - 8 Hours Per Week 695 13.0 60.3
9 - 16 Hours Per Week 720 13.5 73.8
17 = 24 Hours Per Week 733 13.7 87.5
! 25 - 30 Hours Per Week 281 5.2 92.7
‘l' r :
b
> 31 - 40 Hours Per Week 303 5.7 98.4
;n
" Over 40 Hours Per Week 84 _ 1.6 100.0
',ﬂf—ﬂ TOTAL 5,339 100.0% 100.0%

) There are 5% more students employed this year than in previous years,
although there are no more students working 8 or more hours per week.

The percentage increase is in ths number of students working between
1 - 8 hours per week.

PO A E W,
]

~ ety

Uv ( )
[C™

1dod by ERIC.




OO0L

WHILE ATTENDING SCH

NT

EMPLOYME

URS OF

HO!

oF

ER

NUMB

No. of
Students

2522

None

L=
=
Q
™

2500

R I S o ;
. i APNE. e o ey B ¥

2000

1500

1000

— bl BN o yoeey 3 MRk ek BN

500

Hours
Employed
Per Week




T W T Ty T T

Cumulative
Catezo Number Percen n
1 d Unde 747 4.1 1 14.1 |
18 Years of Age 2.424 b3.3 29.6 |
.19 Years of Age 877 _16.4 76.0
20 Yeara of Age | _379 2.1 83.1 |
21 ~ 25 Years of Age 479 8.9 92.0
26 = 30 Years of Age 127 2.3 L 94,3 |
l1-40Y of _181 3.4 9.7
e 41 = 50 Years of Age 103 1.9 1 99.6 |
é§ OQver 5C Years of Age 22 4 100.0
;J | 5,339 100, 0%

Our student age characteristics have showed a trend toward
registration of younger-aged students each year, although the
same percentage of students 20 years of age or older has re-
mained constant. We now register 5% more students 18 years of
age or younger than in previous years.
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Category Number Percentage
;{I Married -x1] 11 S—
__Stngle 4.738 | 887
g | Divorced 51 1.0 |
} | idons .

3 L Tomr 500 | 10008 |

We have a 27 dicrease this year over last year

in the number of married students attending our
day classes.

Full Tt Provided by ERIC.
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Area Number Percentage
Concord 1,303 24.4
Walnut Creek 914 17.1
Pleasant Hill 351 10.3
Lafayette 497 9.3
Antioch 345 6.5
Pittsburg 341 6.4
Martinez 304 5.7
Orinda 297 5.6
Danville 176 3.3
Alamo 128 2.4
ﬁyron, Knightsen, Brentwood,
Bethel Island 89 1.7
Other Contra Costa 88 1.6
Moraga 68 1.3
Oakley 43 .8
Pacheco 24 4
Port Chicago 16 3
TOTAL CONTRA COSTA COUNTY 5,184 97.1%
Other California Counties Maintaining
a Junior College 63 1.2
Other California Counties Not
Maintaining a Junior College 55 1.0
~ Out-of-State; Out-of-Country 37 Y A
) TOTAL OUT OF CONTRA COSTA COUNTY 155 2.9%
GRAND TOTAL | 22339 100.0%

The most noticeable shift in community of residence statistics has been in the 50% decrease
of the number of students attending Diablo Valley College from outside Contra Costa County.
The only significant percentage increase inside the County has been a 5% increase of students
from our three closest communities.
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Category Humber fercentage
Non-Veterans 5,036 94.3%

Veterans with Less
than one Year's Service 52 1.0%

Veterans with One or

More Year's Service 251 4.7%
TOTAL 5,339 100.0%

Each year for the past three years we have found a 1% decrease

in the number of veterans attending our college. The number of
veterans has increased from 218 two years ago to 303 this year,
but percentage-wise they have not kepi pace with our total enroll-
ents since two years ago 93.4% of our students were non-veterans
compared to 94.3% this year.




'Area Number

Contra Costa County - 949

Alameda County 1,408

San Francisco County 353

San Mateo County 32

Soncma County 36

Other California 236
California - Sub-Total 3,514
Out~of-State 1,645
Foreign Ccuntry 180
TOTAL 5,339

Percentage
17.8

26.3
6.7
.6

13.7

65.8%
30.92
_3.3
100.0%

There has been a 2% increase in the number of foreign-born students attending

Diablo Valley College this year compared to the last five years.

This percentage

is not reflected in citizenship status, so it must be as a result of immigration

to this county ' of foreign-born who are already citizens.

* CITIZENSHIP STATUS

Number
United States 5,265
Foreign Country
a) Student's Visa 18
b) Iomigrant's Visa 56 _
__ 74
TOTAL . 5,339

Percentage
98.6%

1.4%
100.0%

There are twice as many students attending our college this year with Immigrant's

Visas than the previous two years.
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OCCUPATION OF YHE HEAD OF THE HOUSEHOLD

Occupation

Professional, Technical and Kindred
Managers, Office Workers, Proprietors
Clerical and Kindred
Sales Workers

TOTAL WHITE COLLAR

Craftsman, Foreman and Kindred Workers
Operative and Kindred

Private Household

Service Workers

Laborers

TOTAL BLUE COLLAR

Occupations Not Reported
Housewife

Retired

Deceased

TOTAL OTHER

A greater percentage of jur student population is coming from families where
the head of the household is a white collar workar than our general population.

1960 Census
Feeder Area

Percentage

15.8
14.1
5.8

8.3

44.0%

22.0
18.1

3.3

o2

3.5%
100.0%

DVC 1965
Day Population

Percentage

16.6
24.4
6‘6

14.9
10.8

11.7%
100.0%

This trend has not varied significantly during the past seven years. Our

pattern of work for the head of the household more closely parallels that of
state colleges rather than other junior colleges.
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Did Not Finish High School

High School Graduates

Cne Year of College

Two Years of College
Three Years of College
A.B. or Equivalent

M.A. or Equivalent

M.D., Ph.D., or Equivalent
Unanswered

TOTAL

EDUCATION WAS COMPLETED BY

HOW #UCH FORMAL

Number

1,171
1,791
311
689
217
685
277
147
61

5,339

Percentage

21.7
33.6
5.8
12.9
4.0
12.9
5.2
2.8
1.1

100.0%

STUDENT'S FATHER

Cumulative
Percentage

21.7
55.3
61.1
74.0
78.0
90.0
96.1
98.9
100.0
100.0%

100.0
78.3
44.7
38.9
26.0
22.0

9.1
3.9
1.1

100.0%

This is the first year we have asked our students for this information and we find,
surprisingly, that 43.6% of the students' fathers have attended some college.
1960 census for Contra Costa County showed that 29% of all males 36 years of age or

older had attended some college.

The

It is not surprising to find a greater number of

students attending Diablo Valley College Zrom homes in which the father has had at

least one year of coilege.

more students to attend the junior college whose fathers have not had a college back-
ground.

It should, however, reinforce our commitment to encourage
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Percent

ﬂxh.ﬁ&hml | Mo. Barollment

Mt. Diablo , 336 7.2

Pleasant Hill ‘ 168 3.8

Clayton Valley ‘ 144 3.1

Las Lomas . ‘ 142 3.0

Alhambra 140 3.0 4

Acalanes 139 2.9

Antioch 121 2.5

Pittsburg - 121 2.5

Richmond 99 2.1

San’ Ramon 93 2.0

College Paik 65 1.4

Miromonte ' 55 1.2

Liberty , 48 1.0

Pacifica 47 1.0

Del Valle 3 o7

Ygnacio 34 o7

El Cerrito 31 .6

John Swett 22 .

De Anza 12 o2

Private or Parochial 9 o2

Harry Ells 9 .2 ‘

Gompers 2 204
TOTAL CONTRA COSTA
COUNTY 1,871 39.82

Alameda County 1,065 22.7

Other (in California) ‘ 621 13.2

Other (Out of State) 922 19.6 :

Out of United States 79 1.7 ‘
OUTSIDE CALIFORNIA 2,687 57.2%

Did Kot Attend High School Jdal 3.0% [

l

GRAND TOTAL 4,699 100.0%
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: II®R OF MICH SCHOOL PROGRAM FURSUED
Category Number Percentage

College Preparatory 2,268 48.2

General 1,701 36.1

Vocational 206 4.4

Commercial 367 7.8

Homemaking 16 .3

Did Kot Attend a High School 141 3.1
TOTAL | 4,699 100.0% 1 ‘
1

3
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EXIENT OF HICH SCHOOL BDUCATION PRIOP 1O ENROLLING AT DVC

Number Fercentage
Did Mot Complete Above 6th Grade 4 .1
Completed 7th, 8th or 9th Grade 70 1.5
Completed 10th Grade 80 1.7
Completed 11th Grade 149 3.2
Total Non-High School Graduates 303
G.E.D. Diploma 163
Graduated from High School 4,233
TOTAL 4,699
YEAR OF HIGH SCHOOL GRADUATION OR LAST ATTENDANCE
Cumulative
Year Number Percentage Percentage
Did Not Attend H. S. 141 3.0 3.0
Before 1932 177 3.8 6.8
1932-1942 688 14.7 21.5
1943-1947 415 8.8 30.3
1948-1952 452 9.6 39.9
1953-1955 376 8.0 47.9
1956 161 3.4 51.3
1957 148 3.2 54.5
1958 203 4.3 58.8
1959 182 3.9 6z.7
1960 255 5.4 68.1
1961 236 5.0 73.1
1962 231 4.9 78.0
1963 279 5.9 83.9
1964 3890 8.1 92.0
1965 375 8.0 100.0
TOTAL 4,699 100.0% 100.0%
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NUMBER OF UNITS EACH EVE STUDENT IS CARRYING
No. oﬁ
Students
1951
2000
1900 ¥
1800 i
1700
1600 e
1500 ;.;3
1400 £
1300
1200
1100 o
1000 967
o)
900 £ %
800
698 ""
¢ v\
200 (14.9%)
600 2] o
(]
500 4TS : Lt —207
(8.8%) (8.7%)
400 | X
2 ! 260 3
300 A C! - | G
| 3R% * i
200 : g' A l-!i! S i; k
| s
100 o p+m! - wad
1 unit 2 units 3=units 4-6 uhits 7-12 units 12 or more
units*

*There are 426 students attending both evening and day classes.
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d b Percentage |
Frosh (0-29 unite completed) 2,887 61.4
Soph (30-59 units completed) 773 16.5
A. A. Graduate 220 4.7
Over 60 Units 314 6.7
4-Ycar Degree or Higher 505 10.7
TOTAL 4,699 100.0%
IXPE OF COLLEGE PROCOAM THEY ARE PURSUING
Categor Numb Percentage
Transfer 1,527 32.5
General Knowladge 1,215 25.9
Occupational 1,810 38.5
Undecided 147 3.1
TOTAL 4,699 100.0%
L
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FIRST SEMESTER OF ENROLLMENT AT DIABLO VALLEY COLLEGE

Year l Number Pﬁrccntago
1950-60 528 11.2
1960-61 154 3.3
1961-62 217 4.6
1962-63 ) 315 6.7
1963-64 477 10.2
1964-65 987 21.0
1965-66 2,021 43.0

TOTAL 4,699 100.0%

|




COLLEGES ATTENDED BY EVE IRANSFER STUDENTS
KEH OR RETURNENG TO DIABLO VALLEY COLLEGE
Junioxr Colleges ber Percentage
Contra Costa College - 35 5.2
Merritt College 22 3.3
San Francisco City College 11 1.6
| American River College 10 1.5
; Laney College * 9 1.3 !
| Vallejo College 9 1.3 :
| Other Junior Colleges in Calif. 152 22.6
| Out of State Junior Colleges 23 2.7
SUB-TOTAL 273 40.6%

University of California

U. C., Berkeley 69 10.3
Other U. C. Campuses 19 2.8

SUB-TOTAL 88 13.1%

State Colleges i

San Francisco State 31
San Jose State 23
Chico State 17
Other California State Colleges 50

|
{
|
|
E
l
| SUB-TOTAL 121 18.0%

I
~ N W
Eoos

Other California Colleges and :
Universities 48 7.1% |

Out of State Public and Private
Colleges 142 21.1%

GRAND TOTAL | 672 100.0% (
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NIMERR OF STUDENTS PLAMNING TO GRADUATE

Number Percentage
Yes 1,434 30.6
No 1,383 29.4
Undecided | 1,157 24.6 -
Already Have an A.A. Degree 220 4.7
Have 4-Year Degree =305 10.7
TOTAL 4,699 100.0%




COLLEGE ENROLIMENT

New

New Transfer (new to DVC, but
have been at another college)

Continuing (in school during
the Fall, 1965) ’

Returning (attended DVC prior
to Fall, 1965) :

Returning-Transfer (attended DVC
before, but have attended other
college since that time)

TOTAL

Numberx

1,399

631

) 1’763

845

4,699

Percentage
29.7

13.4

37.7

17.9




SCHOOLS 10 WHICH JHEY PIAN IO TRANSFER

College
Other California Junior Colleges

SUB-TOTAL

U. C. Berkeley
Other U. C. Campuses

SUB-TOTAL
California State - Hayward
San Francisco State
San Jose State
Chico State
Sacramento State

Humboldt State
Other California State Colleges

SUB-TOTAL

Independent and Private Colleges
in California

Out of State Colleges and
Universities ;

SUB-TOTAL
Undecided

SUB-TOTAL

GRAND TOTAL

- 49

Number

<25

383
62

226
201
104

31
30

18

96

76

445

719

189

98

Percentage

220

= g

VMNDMNDLWOWS
= O ONOGMNO®

6.3

2.0%

29.2%

47‘1%

12.3%

6‘4%
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MAJOR OF TRANSFER STUDENTS

Maijor No. 2 Major No. %2
Agriculture 11 .2 Lab Technician 4 .09
Anthropology 20 4 Law 18 4
Architecture 18 4 Liberal Arts (Gen. Bd.) 295 6.3
Art 43 .9 Librarianship 11 o2
Bacteriology 1 .02  Literature A .09
Biology 21 oS Mathematics . 36 v
Botany 2 .04 Medicine 22 -]
Bizsiness 111 2.3 Music 19 4
Chemistry 24 -] Nursing 54 1.1
Crximinology 2 .04 Optometry 1 .02
Dentistry 9 o2 Pharmacy 3 .06
Drama, Radio, TV 9 o2 Phyeical Education 7 el
Economics 3 .06 Physics 7 .1
Electronics 38 .8 Political Science 18 4
Engineering - 80 1.7 Philosophy 4 .09
English 55 1.2 Police Science 27 .6
Foreign Lenguage 5 .1 Psychology 54 1.1
Spanish 5 .1 Religious Work 2 . 0%
French 1 .02 Social Science 21 4
German 3 .06 Sociology or Social Work 26 o5
Forestry 11 o2 Speech 7 .1
Geography 2 .04 Teacher, Elementary 71 1.5
Geology 4 .09 Teacher, High School 55 1.2
History 32 o7 Teacher, College 9 o2
Humanities 13 .3 Veterinary Medicine 6 .1
Home Economics 8 2 Zoology 2 .04
Industrial Arts 7 .1 Undecided 203 4.3
Journalism 3 .06

SUB-TOTAL 1,527 32.5%

MAJOR OF NON-TRANSFER STUDENTS

General Education 1,215 25.8 Food Trades 5 .1
Agriculture 8 o2 Industrial Arts 15 3
Aeronautics 5 o1 Journalism 18 4
Apparel Desisn 6 .1 Machinist 5 .1
Axts 85 1.8 Medical Assistanm 8 2
Auto Body & Mechanic 32 o7 Music f 21 -
Business & Related Fields 684 14.6 Painter | 29 .6
Carpentry 142 3.0  Police Truining | 124. 2.6
Dental Assisting 9 o2 Plumber ; 62 1.3
Dental Hygiene 18 .4 ' Radio, & TV Technician 11 o2
Drafting 24 .5 Registered Nursing 59 1.3
Electronics 238 5.1 Vocational Nugaing 48 1.0
Engineering (Tech.) 127 2.7 Welding L 22 4
Fire Training 5 o1 Cther or Uhdebided 147 3.1

SUB-TGEAL : 3,172 . 67.5%

GRAND TOTAL 4,699 . 100.0%
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NUMBER OF HOURS OF EMPLOYMENT WHILE ATIENDING SCHOOL

Category Cumulative
Catego Number Percentage Percentage
Not EBmployed 1,005 21.4 21.4
1l - 8 Hours Per Week 326 6.9 28.3
9 « 16 Hours Per Week 155 3.3 31.6
17 - 24 Hours Per Week 161 3.4 35.0
25 ~ 30 Hours Per Week 95 2.1 37.1
31 - 40 Hours Per Week 2,120 45.3 82.4
Over 40 Hours Per Week 827 17.6 100.0
TOTAL 4,699 100.0% 100.0%
42~ )
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AGE

| Age Number Percentage P:?ge:ta;:
Over 50 Years of Age 229 4.9 4.9
41 - 50 Years of Age 657 14.0 18.9
31 - 40 Years of Age 943 20.1 _39.0
| 26 - 30 Years of Age 693 14.7 53.7
21 - 25 Years of Age 1,095 23.3 77.0
20 Years of Age 237 5.1 82.1
; 19 Years of Age 327 6.9 89.0
2 18 Years of Age 440 9.3 98.3
i
17 and Under 78 1.7 _100.0
JOTAL 4,699 100.0% 100.0%
E. MEAN AVERAGE: 24 Years of Age 4
1 MEDIAN AVERAGE: 28 Years of Age

Ly

MARITAL STATUS
“I. L

]

Categor Number Percentage
Married 3,104 66.1 1
| Single 1,362 28.9 !
Divorced 185 3.9
Widowed 48 1.1
TOTAL 4,699 1ootgz‘
«43- /
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COMUNITIES OF RESIDENCE (RVE)

Area Number Percentage
Concord 1,546 32.9
Walnut Creek 799 17.0
Pleasant Hill 532 11.3
Martinez 309 6.6
Lafayette | 289 6.1
Pittsburg 239 5.1
Antioch 213 4.5
Orinda 115 2.5
Danville 109 2.4
L Other Contra Costa 105 2.2
: Alamo | 73 1.6
Moraga 37 .8
» Pacheco 34 o7
’ Brentwood, Byron, Bethel 1sland
Rnightsen | | 29 .6
| Oakley 19 b
Port Chicago .19 b
| TOTAL CONTRA COSTA COUNTY 4,498 95.7%
'Areu in Another Junior College
District 85 1.8
OQut-of-State 75 1.6
Areas Not in a Junior College
District bS5 —d
b TOTAL OUT OF CONTRA COSTA
COUNTY 205 4.3%
GRAND TOTAL L 4,699 100,03 ‘
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Category Number ’ Percentage
Non-Veterans 3,241 68.9
| Veterans (One Year or More of
[ Active Duty) 1,319 28.5
D
| Veterans (Less Than One Year of
Active Duty) 119 2.6
} TOTAL 4,699 100.0%
i
r
;
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PLACE OF BIRTH
Number Percentage

Contra Cesta County 440 9.4
Alameda County 704 14.9
San Francisco County 278 5.9
San Mateo County 26 .6
Sonoma County 20 4
Other California Counties 652 13.9

California Sub-Total 2,120 45.1%
Out-of-State 2,379 50.6
Out-of~Country 200 4.3

Out of California

Sub-Total 2,579 34.9

GRAND TOTAL | . 4,699 10

CITIZENSHIP STATUS

Numoer Percentage

United States 4,632 98.5%
Foreign Country

a) Student Visa 7 .1

b) Visiter's Visa 1 .02

¢) Immigrant Visa 59 ' 1.5

Foreign Country Sub-Total 67 1.4

GRAND TOTAL éaggg: éggig;

Q o sy o o e e
S e ——
s o

Full Tt Provided by ERIC.

- . . S e e e e e P S
T~ "




QCCUPATION OF THE HEAD OF THE HOUSEHOLD

Occupation Number Percentage
Business Administration 722 15.4
Clerical Workers 384 8.1
Craftsman 878 : 18.7
Farm and Farm Manager 10 .2
Farm Laborer 0 .0
Unskilled Worker 88 1.9
!achine Operators 159 3.3
Managers 159 "3.3
Private Household 2 .04
l’::o fessional | 662 14.1
Sales Workers ‘ 289 6.2
Service Wc?rkers 7'7 1.6
Occupations Not Listed 1,081 23.0

Housewife 136 2.9
Retired 40 9
Deceased 12 e —3
TOTAL 4,699 100. 0% '




SUMMARY

Based upon the evidence presented in this report, the typical
Diablo Valley College Evening Student may be described as having the
following characteristics:

He is a male who graduated from a high school outside
California within the last ten years--completing a
general or a college preparatory program.

He carries from three to six units in the Evening Program
and has completed less than 30 units thus far in his pure
suit of specific occupational or general transfer goals.

He first registered at Diablo Valley College within the
last two years, and if he is undertaking a transfer
program,plans to transfer to one of the California State
colleges or one of the campuses of the University of
California.

The typical Diablo Valley College Evening Student works
40 hours or more per week, pursuing a career as a crafts-
man, as a professional person, or as a businessman.

He is between 21 and 40 yzars of age.

He is married and lives in the Pleasant Hill-Concord-Walnut Creek
area.

. He is a non-veteran and a citizen of the United-States,
although he was born outside the State of California.




